
Ernemann 15
Projektor - Projector 12-034 1

Ersatzteile - Spare Parts

Projektor - Projector 12-034 1 - 1 - Edition: 05.03.02

1718

1
2 4  4a/b

20

15

19

3 5 6 7 8

9

14  14a/b

12  12a/b

21

13  13a/b

24

10

22

11

23

25

16

Projektor
mit Bezeichnung der
Rollen

Projector
with Identification of
Rollers



Ernemann 15
Projektor - Projector 12-034 1

Ersatzteile - Spare Parts

Projektor - Projector 12-034 1 - 2 - Edition: 05.03.02

Projektor

mit Bezeichnung der Rollen

Projector

with Identification of Rolls

Ersatzteile Spare Parts

POS. STOCK-NO. BEZEICHNUNG DESIGNATION PART-No. QUANTITY

1 1 724 149 Signalleuchte 250V/2W E14 rot Operating lamp 250V/2W 1

2 1 536 510 Halbrolle, für große Umlenkrolle Half roller, big deviation
roller

50-089.00-1 2

3 1 508 827 Vorwickelrolle Feed-up sprocket 12-027.01-015 1

4 3 534 236 Andruckrolle (für Vorwickelrolle) Pressing roller (for feed-up
sprocket)

12-027.86-005 2

4 a 3 534 251 Achse Andruckrolle E15 Axle pressing roller 12-27 96-6 1

4 b 1 611 068 Mutter M4 GN590-16-M4-E Nut M4 GN590-16-M4-E GN 590 1

5 1 504 186 Sofitte Tubular lamp NB12-048.00-031 1

6 Revolver Turret see - 20-073

7 1 631 468 Entriegelungsknopf Unlocking knob adjuster - 1

8 1 690 334 Bildschärfeneinstellrad Focusing adjuster - 1

9 1 690 333 Bildstricheinstellrad Framing adjuster - 1

10 - Filmbühne Film gate see - 20-010 1

11 Handantriebsrad Manual drive wheel

12 1 508 826 Schaltrolle Sprocket wheel 12-027.01-001 1

12 a 3 532 436 Schraube Schaltrolle E15 Screw int. Sprocket E15 12-27.013/3 3

12 b 3 630 669 Mitnehmerscheibe Schaltrolle Plate intern. Sprocket 12-27.66/1 1

13 3 534 236 Andruckrolle (für Schaltrolle) Pressing Roller E 15 12-027.86-005 1

13 a 3 534 251 Achse Andruckrolle E15 Axle pressing roller 12-27 96-6 1

13 b 1 611 068 Mutter M4 GN590-16-M4-E Nut M4 GN590-16-M4-E GN 590 1

14 3 534 236 Andruckrolle (für
Nachwickelrolle)

Pressing roller (for take-up
sprocket)

12-027.86-005 1

14 a 3 534 251 Achse Andruckrolle E15 Axle pressing roller 12-27 96-6 1

14 b 1 611 068 Mutter M4 GN590-16-M4-E Nut M4 GN590-16-M4-E GN 590 1

15 1 508 827 Nachwickelrolle Take-up sprocket 12-027.01-015 1

16 3630043 Bremsrolle Brake roller 16-034.05 1

17 3630045 Pendelausgleich Swivel Compensator 16-034.09 1

18 3530082 Tonrolle Sound drum 16-034.00-002 1

19 Tongerät Sound unit see - 16-034

20 3 630 120 Gummiandruckrolle Rubber pressing roller 16-034.07 1

21 1 762 130 Knopf Lichtabschlußklappe Shutter - 1

22 1 530 720 Grünglasscheibe Green glass window - 1

23 Formatschieber Format Slide 1

24 1 420 001 Wärmeschutzfilter Heat protection filter -Typ 113 1


